



บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่รับ..... ๒๑๑
วันที่..... ๒๕ เม.ย. ๒๕๖๕
เวลา.....

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โทร./โทรสาร. ๐ ๔๕๙๗ ๙๗๖๕

ที่ พิเศษ/๒๕๖๕ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้งที่ ๑๐๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการถนนซ่อมแซมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยเสริมผิวแอสฟัลท์ (โอเวอร์เลย์) พร้อมติดตั้งโคมไฟพลังงานแสงอาทิตย์ฯ ความละเอียดทราบแล้ว นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการพิจารณาและตรวจสอบราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว และเห็นควรให้ยึดถือราคาที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้เสนอ ความละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาววิภาพร ยุทธธรรม)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอภิเชษฐ์ เนตรสง่า)

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ
(นางมนันยา ผลจันทร์)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....
.....

ความเห็นปลัด อบต.
.....

.....
(นางวาเสขฐี เกตุแก้ว)
ผู้อำนวยการกองคลัง
28 เม.ย. 2565

.....
(นางสาววิภาพร ยุทธธรรม)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง

ความเห็น/คำสั่งนายก อบต.
.....

.....
(นายจักรกฤษ ศรีวะรัมย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง
28 เม.ย. 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว อำเภอกุสุม จังหวัดยโสธร

วันที่ 18 เมษายน 2565

ประเภทงาน ช่อมแซมผิวจราจรถนน ค.ส.ล.โดยเสริมผิวแอสฟัลต์ (ไอเวอร์เลย์)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว อำเภอกุสุม จังหวัดยโสธร

ชื่อสายทาง บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 3 - บ้านโลกสว่าง หมู่ที่ 8

สถานที่ตั้ง ตำบล ห้วยแก้ว อำเภอ กุสุม จังหวัด ยโสธร

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร
ชนิดไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ระยะทางดำเนินการก่อสร้าง ๑ รวม 0.174 กิโลเมตร

ช่วงที่ 1 กม.ที่ 0+000 ถึง กม. 0+174 ผิวทางกว้าง 5 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 - 0.00 เมตร ระยะทาง 0.174 กิโลเมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ช่อมแซมผิวจราจรถนน ค.ส.ล.โดยเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	369,356.31	Factor F 1.3607
2	โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์	420,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	789,356.31	
	คิดเป็นราคากลาง	789,356.31	

(เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันสามร้อยห้าสิบบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ 0.174 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ บาท

(ลงชื่อ)



ประธานฯ

(น.ส.วิภาพร ยุทธธรรม) ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ห้วยแก้ว

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอภิเชษฐ์ เนตรสง่า) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางมณีนยา ผลจันทร์) ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อสายทาง บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 3 - บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 8

สถานที่ตั้ง ตำบลห้วยแก้ง อำเภอกุดชุม จังหัดยโสธร

ระยะทางดำเนินการ

0.174 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานอุดหรือผิวทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.2 งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.3 งานวัสดุคัดเลือกรบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.4 งานลูกรังปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.5 ทินเคลือบดัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.6 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.7 Skin Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.8 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.9 Deep Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.10 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	ซีเมนต์ 3.5 %
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat							1.3607	-	-	
	2.2 Tack Coat บนผิวทางเดิม	870	ตร.ม.	4.29	6.34	10.63	9,248.10	1.3607	14.47	12,583.89	
	2.3 Para Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	2.4 Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat (ผิวทางเดิม)	870	ตร.ม.	277.63	9.97	287.60	250,212.00	1.3607	391.34	340,463.47	หนาเฉลี่ย 4 ซม.
	5 Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.					1.3607			
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 โฟร์ม ไม้							1.3607	-	-	
	3.2 Slurry Seal Type III	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	3.3 Para Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	3.4 Cape Seal Type III		ตร.ม.					1.3607	-	-	
	3.5 แอสฟัลติกคอนกรีต		ตร.ม.					1.3607	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก (เส้นเหลือง 0.15 ม.)	6.53	ตร.ม.	290.00	-	290.00	1,893.70	1.3607	394.61	2,576.76	
	4.2 สีเทอร์โมพลาสติก (เส้นขาว 0.10 ม.)	34.80	ตร.ม.	290.00	-	290.00	10,092.00	1.3607	394.61	13,732.19	
	4.3 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	4.4 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	4.5 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	1.3607	-	-	
5	โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์	6	ต้น	70,000.00	-		420,000.00			420,000.00	
ยอดยกไป							691,445.80			789,356.31	

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นางสาววิภาพร ยุทธธรรม)

รองปลัด อบต.ห้วยแก้ง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอภิเชษฐ์ เนตรสง่า)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมนัญญา ผลจันทร์)

นักทรัพยากรบุคคล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ.โครงการถนนซ่อมแซมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยเสริมผิวแอสฟัลท์ (โอเวอร์เลย์) พร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ ๓ - บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๘ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร.

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง.....

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๗๘๒,๐๐๐.๐๐..... บาท

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โครงการถนนซ่อมแซมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยเสริมผิวแอสฟัลท์ (โอเวอร์เลย์) พร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ ๓ - บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๘ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗๔ เมตร เสริมผิวหนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๗๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐาน ถนนผิวจราจรแบบ ASPHALT CONCRETE กรมทางหลวงชนบท พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๒๘ เมษายน ๒๕๖๕..... เป็นเงิน..... ๗๘๙,๓๕๖.๓๑..... บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา.ปร.๔

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง.ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาววิภาพร ยุทธธรรม

๗.๒ นายอภิเชษฐ์ เนตรสง่า

๗.๓ นางมนันยา ผลจันทร์